
 Понедельник, 13 августа 2018 года   №28                                                             бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 08.08.2018 № 781 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения бюджет-

ной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского городского посе-

ления 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 10.07.2018 № 110 «О вне-

сении изменений в решение Совета депутатов Парфинского городского поселения от 29.11.2017 № 87»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Парфинского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации муниципального района 

от 21.03.2016 № 179 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского городского поселения», (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1.в разделе 1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского городского поселения 

1.1.1. в разделе 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статья-

ми целевых статей расходов бюджета городского поселения: 

1.1.1.1. дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

 

«L5550 Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и общественных территорий за счет средств федерального и областного бюджетов 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию меро-

приятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий, осуществляемые за счет субсидий из федерального и областного бюджетов. 

Поступление субсидий в бюджет городского поселения из областного бюджета на указанные цели отражается 

по кодам вида и подвида доходов 603 2 02 25555 13 0000 151 «Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды»; 

 

L5551 Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых терри-

торий многоквартирных домов и общественных территорий за счет средств бюджета городского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию мероприятий 

муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и общест-

венных территорий, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

 

L5552 Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов за счет средств собственников многоквартирных домов 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию мероприятий 

муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, осуществ-

ляемые за счет средств собственников многоквартирных домов. 

Поступление средств собственников многоквартирных домов в бюджет городского поселения на указанные 

цели отражается по кодам вида и подвида доходов 603 2 07 05030 13 0000 151 «Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений; 

 

23151 Реализация мероприятий муниципальной программы, направленных на благоустройство общественных террито-

рий за счет средств бюджета городского поселения 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию мероприятий 

муниципальных программ, направленных на благоустройство общественных территорий, осуществляемые за счет  

средств бюджета городского поселения.»; 

 

1.1.1.2. исключить направления расходов:  

1.1.1.2.1. «R5550 Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дво-

ровых территорий многоквартирных домов и общественных территорий; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

2 

 

1.1.1.2.2. S5550 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ, направ-

ленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных терри-

торий;»; 

1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

 

                         Приложение 1    
к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету городского поселения 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского поселения 

  
Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие культуры 

на территории Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы» 

01 0 01 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каж-

дой личности 

01 0 01 23161 Реализация культурно-массовых мероприятий на территории поселения 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие молодеж-

ной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

02 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского городско-

го поселения» муниципальной программы Парфинского городского поселения «Раз-

витие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 

02 1 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

02 1 02 23171 

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и поддержке активности молодежи 

и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движе-

нию 

02 1 04 00000 

Организация патриотического воспитания населения Парфинского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения мероприятий патриотической направленности 

02 1 04 23181 

Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание 

молодежи 

02 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 

02 2 01 00000 

Развитие физической культуры и массового спорта на территории Парфинского городского 

поселения 

02 2 01 23191 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселения физической куль-

туры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 

03 1 00 00000 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории Парфинского городского поселения" муни-

ципальной программы  Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 2016-

2021 годы» 

03 1 01 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Парфинского город-

ского поселения              

03 1 01 23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

03 1 02 00000 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на территории Парфинского 

городского  поселения              

03 1 02 23011 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объ-

ектах, охране их жизни и здоровья 

03 1 04 00000 Защита населенных пунктов Парфинского городского поселения от природных пожаров 

03 1 04 23027 

Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности людей на водных объектах на территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

3 

 

2016-2021 годы» 

03 2 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма и профилактика правона-

рушений на территории Парфинского городского поселения" муниципальной про-

граммы  Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности на территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

03 2 01 00000 

Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстре-

мистской направленности, сокращение уровня правонарушений 

03 2 01 23012 

Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 

03 2 01 23013 

Расходы на установку и обслуживание системы видеонаблюдения на территории Парфин-

ского городского поселения 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и бла-

гоустройство территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 1 00 00000 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного 

фонда на территории Парфинского городского поселения» муниципальной програм-

мы Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 

04 1 01 23061 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения на осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселения  

04 1 01 23071 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории Парфинского городского поселения 

04 2 00 00000 

Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и бла-

гоустройство территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 2 01 00000 Повышение уровня благоустройства Парфинского городского поселения 

04 2 0 123101 Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц поселения 

04 2 01 23111 Проведение работ по озеленению  

04 2 0123121 Содержание и благоустройство братских захоронений 

04 2 0123131 

Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего вида территории городского 

поселения 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 

годы» 

05 2 00 00000 

Подпрограмма «Газификация Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

05 2 01 00000 Развитие газораспределительной сети Парфинского городского поселения 

05 2 01 23091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопровода 

05 2 01 23092 Подключение (технологическое присоединение)  здания бани к сети газораспределения 

05 2 01 23093 

Расходы на оформление документации по эксплуатации опасного производственного объ-

екта 

05 3 00 00000 

Подпрограмма «Улучшение качества предоставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» муниципальной программы  Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 

05 3 01 00000 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по предоставлению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселении 

05 3 01 23141 

Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы объектов по предоставле-

нию бытовых услуг (бани) 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения "Градостроительная 

политика на территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы" 

06 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского городского поселения в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

06 0 01 23201 

Реализация мероприятий муниципальной программы Парфинского городского поселения 

"Градостроительная политика на территории Парфинского городского поселения на 2016-

2020 годы" 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского посе-

ления на 2016-2020 годы» 

07 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения населенных  пунктов Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие и совер-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

4 

 

шенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского посе-

ления на 2016-2020 годы» 

07 1 01 00000 

Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, мест-

ного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения 

07 1 01 23031 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 

07 1 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния, автомобильных 

дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городско-

го поселения и искусственных сооружений на них 

07 1 02 71520 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения Парфинского городского поселения за счет субсидии на форми-

рование муниципальных дорожных фондов 

07 1 02 S1520 

Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Парфинского городского поселения 

07 1 02 71540 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, строительства и реконструкции капитального ремон-

та и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

07 1 02 S1540 

Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства и реконструкции капитального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

07 2 00 00000 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселе-

нии» муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы» 

07 2 03 00000 

Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 

07 2 03 23041 Установка дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тротуаров 

07 2 03 23042 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-

зования  местного значения Парфинского городского поселения  

07 2 03 71520 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-

зования  местного значения Парфинского городского поселения за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных дорожных фондов 

07 2 03 S1520 

Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения Парфинского городского поселения  

07 2 03 71540 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, строительства и реконструкции капитального ремон-

та и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

07 2 03 S1540 

Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства и реконструкции капитального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

08 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Управление и рас-

поряжение муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2017-

2019 годы» 

08 0 01 00000 

Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муни-

ципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена в границах Парфинского го-

родского поселения 

08 0 01 23051 

Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и определению рыноч-

ной стоимости земельных участков для продажи их с торгов 

08 0 02 00000 Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом 

08 0 02 23151 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений в бюджет Парфинского 

городского поселения 

09 0 00 00000 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на терри-

тории Парфинского городского поселения на 2018-2022 годы» 

09 0 01 00000 Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий многоквартирных домов 

09 0 01 L5550 

Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий за счет средств 

федерального и областного бюджетов 

09 0 01 L5551 

Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий за счет средств 

бюджета городского поселения 

09 0 01 L5552 

Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников многоквар-

тирных домов 

09 0 01 23151 

Реализация мероприятий муниципальной программы, направленных на благоустройство 

общественных территорий за счет средств бюджета городского поселения 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского городского 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

5 

 

поселения 

91 2 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административ-

ных правонарушениях" 

92 0 00 00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований  

92 3 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского городского поселе-

ния 

92 3 00 01000 Обеспечение деятельности Совета депутатов Парфинского городского поселения 

94 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному району 

94 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению во-

просов местного значения поселений 

95 0 00 00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского город-

ского поселения 

95 0 09 99990 Условно утвержденные расходы 

95 1 00 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

95 2 00 23103 Расходы казенных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

95 2 00 23104 Расходы по уплате иных платежей 

95 3 00 26021 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского городского поселения 

95 8 00 26011 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные долж-

ности 

95 8 00 26012 Обеспечение мер социальной поддержки медицинских работников 

________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

  

от 10.08.2018 № 787 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав редакции периодиче-

ского печатного издания «Парфинский Вестник» 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Состав редакции периодического печатного издания «Парфинский Вестник», утвер-

жденный постановлением Администрации муниципального района от 30.07.2014 № 486 «О редакции периодического 

печатного издания «Парфинский Вестник», местах и способах его распространения», включив в члены редакции Дроз-

дову И.В. – заместителя начальника управления обеспечения деятельности Администрации муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Парфинского муни-

ципального района. 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 06.08.2018 № 258-рг 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в распоряжение Администра-
ции Парфинского муниципального района от 
16.01.2018 № 8-рг 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениям Думы муниципального района от 

25.07.2018 № 165 «О внесении изменений в решение Думы муниципального района от 29.11.2017 № 133»:  

1. Внести изменения в распоряжение от 16.01.2018 № 8-рг «Об утверждении перечня расходов, на финансовое 

обеспечение которых планируется предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным  

учреждениям на 2018 год» изложив Приложения № 1,2,3,4,6,10,11 в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

6 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 
 

Приложение №1 

 к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 № 258-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета  

Парфинского муниципального района на 2018 год Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа п. Парфино» 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

1. 
Проведение районных педагогических мероприя-

тий, конкурсов, конференций 
774 0702 0610123210 622 241 5000,00 

2. 
Проведение капитальных ремонтов в организациях 

системы образования 
774 0702 0610123210 622 241 689222,68 

3. 
Приобретение основных средств в организациях 

системы образования 
774 0702 0610123210 622 241 2406867,64 

4. 
Обеспечение общеобразовательных организаций 

учебниками и учебными пособиями 
774 0702 0610370500 622 241 311100,00 

5. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 06301S2120 622 241 3600,00 

6. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 0630172120 622 241 1720,00 

 Итого:  3417510,32 

 

Приложение №2 

 к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 № 258-рг 

 

Перечень расходов,  на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района на 2018 год Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа п. Пола» 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

1. 
Проведение капитальных ремонтов в организациях 

системы образования 
774 0702 0610123210 622 241 140000,00 

3. 
Обеспечение общеобразовательных организаций 

учебниками и учебными пособиями 
774 0702 0610370500 622 241 105400,00 

4. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 06301S2120 622 241 3000,00 

5. 
Другие мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 
774 0702 0630172120 622 241 120000,00 

 Итого:  368400,00 

 

Приложение № 3 

 к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 № 258 -рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района на 2018 год Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Основная школа д. Федорково» 

  

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма, руб. 

 

1. 
Обеспечение общеобразовательных организаций 

учебниками и учебными пособиями 
774 0702 0610370500 622 241 73400,00 

2. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 06301S2120 622 241 4200,00 

3. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 0630172120 622 241 2800,00 

4. 
Другие мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 
774 0702 0630172120 622 241 40000,00 

5. 

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом 

774 0702 06101L0971 622 241 18-

В36о 
181377,78 

6. Создание в общеобразовательных организациях, 774 0702 06101L0971 622 241 18- 607222,22 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

7 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма, руб. 

 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом 

В36ф 

7. 

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом 

774 0702 06101L0971 622 241 18-

В36с 
87622,22 

 Итого:  996622,22 

 

Приложение № 4 

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 №258-рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района на 2018 год Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Основная школа д. Сергеево» 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма, руб. 

 

1. 
Обеспечение общеобразовательных организаций 

учебниками и учебными пособиями 
774 0702 0610370500 622 241 19800,00 

2. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 06301S2120 622 241 2000,00 

3. 
Обеспечение средствами пожаротушения и средст-

вами защиты органов дыхания 
774 0702 0630172120 622 241 5000,00 

4. 
Другие мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 
774 0702 0630172120 622 241 40000,00 

 Итого:  66800,00 

 

Приложение № 6  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 №258-рг  

 

Перечень расходов,  на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района на 2018 год Муниципальному автономному учреждению дополнительного обра-

зования «Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

1. 
Проведение капитальных ремонтов в организациях 

системы образования 
774 0703 0610123240 622 241 1806625,00 

2. 
Приобретение основных средств в организациях 

системы образования 
774 0703 0610123240 622 241 20000,00 

3. 

Укрепление материально-технической базы учреж-

дений дополнительного образования в сфере физи-

ческой культуры и спорта 

774 1101 0640123540 622 241 50000,00 

4. 
Другие мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 
774 0703 0630172120 622 241 80000,00 

 Итого:  1956625,00 

 

Приложение № 10  

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 № 258-рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление субсидии на иные цели из бюдже-

та Парфинского муниципального района на иные цели на 2018 год Муниципальному бюджетному учреждению культу-

ры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации 

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

1. 

Проведение капитальных ремонтов зданий муници-

пальных учреждений культуры и дополнительного 

образования детей 

603 0801 07 1 02 23250 612 241 1398423,00 

2. Укрепление материально-технической базы 603 0801 07 1 02 23250 612 241 1304260,00 

3. Проведение кадастровых работ 603 0801 07 1 02 23250 612 241 37600,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

8 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации 

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

4. 
Оснащение первичными средствами пожаротушения 

603 0801 07 2 01 23440 612 241 14300,00 

5. Проведение замеров сопротивления изоляции сети 603 0801 07 2 01 23440 612 241 38900,00 

6. 
Обучение ответственных лиц вопросам охраны труда, 

ГО и ЧС, технике безопасности 603 0801 07 2 02 23440 612 241 23100,00 

7. 

Развитие и укрепление материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, расположен-

ных в городских поселениях с числом жителей до 50 

тысяч человек и (или) сельских поселений - Парфин-

ский Дом культуры МБУК МКДЦ (текущий ремонт) 

 

603 0801 07 1 02 L4670 612 241 

 

632900,00 

8. 

Софинансирование расходов на развитие и укрепле-

ние материально-технической базы муниципальных 

домов культуры, расположенных в городских посе-

лениях с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) 

сельских поселений - Парфинский Дом культуры 

МБУК МКДЦ (текущий ремонт) 

603 0801 07 1 02 L4670 612 241 

 
33400,00 

9. 

Развитие и укрепление материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, расположен-

ных в городских поселениях с числом жителей до 50 

тысяч человек и (или) сельских поселений - Парфин-

ский Дом культуры МБУК МКДЦ (приобретение 

оборудования) 

603 0801 07 1 02 L4670 612 241 

 
248700,00 

10. 

Развитие и укрепление материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, расположен-

ных в городских поселениях с числом жителей до 50 

тысяч человек и (или) сельских поселений - Парфин-

ский Дом культуры МБУК МКДЦ (приобретение 

оборудования) 

603 0801 07 1 02 L4670 612 241 

 
13200,00 

 Итого  3744783,00 

 

Приложение № 11 

к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 06.08.2018 № 258-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление субсидии на иные цели из бюдже-

та Парфинского муниципального района на иные цели на 2018 год муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Парфинского муниципального района» 

 

№  

п/п 
Наименование 

Код по классификации расходов 

бюджета 

Сумма 

 

1. Укрепление материально-технической базы 603 0801 07 1 02 23250 612 241 7200,00 

2. 

Проведение капитальных ремонтов зданий муници-

пальных учреждений культуры и дополнительного 

образования детей 

603 0801 07 1 02 23250 612 241 238997,00 

3. Проведение замеров сопротивления изоляции сети 603 0801 07 2 01 23440 612 241 10900,00 

4. 
Обучение ответственных лиц вопросам охраны труда, 

ГО и ЧС, технике безопасности 
603 0801 07 2 02 23440 612 241 3700,00 

 Итого:  260797,00 

________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 08.08.2018 № 259-рг 

р.п. Парфино 

 

О графике приема граждан по личным вопросам  

 

1. Утвердить прилагаемый график приема граждан по личным вопросам Главой муниципального района и за-

местителями Главы администрации муниципального района. 

2. Распоряжение Администрации муниципального района от 30.09.2013 № 113-рз «О графике приема граждан 

по личным вопросам» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

9 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

УТВЕРЖДЁН 

распоряжением Администрации 

муниципального района 

                                                                                     от 08.08.2018 № 259-рг 

 

ГРАФИК 

приема граждан по личным вопросам Главой муниципального района и  

заместителями Главы администрации муниципального района  

 

Должность Дни приѐма Часы приѐма 

Глава муниципального района 1 и 3 вторник 

ежемесячно 

с 09.00 

до 13.00 

первый заместитель Главы администрации муниципального 

района 

1 и 3 четверг 

ежемесячно 

с 9.00 

до 13.00 

заместитель Главы администрации, председатель комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района 

2 и 4 среда 

ежемесячно 

с 10.00 

до 13.00 

заместитель Главы администрации, начальник управления эко-

номического развития, сельского хозяйства и природопользова-

ния Администрации муниципального района 

2 и 4 пятница 

ежемесячно 

с 10.00 

до 13.00 

_____________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 10.08.2018 № 264-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в список лиц, ответственных 

за формирование и предоставление на регистрацию 

уведомления об утверждении (одобрении) документа 

стратегического планирования или внесения в него 

изменений в формате электронного документа 

 

 

1. Внести изменения в список лиц, ответственных за формирование и предоставление на регистрацию уведом-

ления об утверждении (одобрении) документа стратегического планирования или внесения в него изменений в формате 

электронного документа целях государственной регистрации документов стратегического планирования, утвержденный 

распоряжением Администрации муниципального района от 01.02.2017 № 27-рг «Об утверждении ответственных лиц», 

изложив его в новой прилагаемой редакции (Приложение к распоряжению).  

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

Приложение 

  к распоряжению Администрации  

муниципального района 

от 10.08.2018 № 264-рг 

 

СПИСОК 

 лиц, ответственных за формирование и предоставление на регистрацию уведомления об утверждении (одобрении) до-

кумента стратегического планирования или внесения в него изменений в формате электронного документа 

 

№ 

п/

п 

Ответственные лица Название документа стратегического плани-

рования 

ФИО должность  

1. Абанина Ш.Э. главный специалист управления экономи-

ческого развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муни-

ципального района 

Стратегия социально-экономического разви-

тия Парфинского муниципального района  

2. Абанина Ш.Э. главный специалист управления экономи-

ческого развития, сельского хозяйства и 

План мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Пар-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

10 

 

6. Дроздова И.В. заместитель начальника управления обес-

печения деятельности Администрации му-

ниципального района   

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района «Совершенствова-

ние системы муниципального управления в 

Парфинском муниципальном районе на 2017 

– 2019 годы » 

7. Кострова Е.В. главный служащий управления экономиче-

ского развития, сельского хозяйства и при-

родопользования Администрации муници-

пального района 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района «Развитие агропро-

мышленного комплекса Парфинского муни-

ципального района на 2014 – 2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

   

12. Литосова М.П. главный служащий комитета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного хозяйства и благоус-

тройства  Администрации муниципально-

го района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Развитие жилищного 

строительства на территории Парфинского 

района на 2014-2020 годы» 

13. Фомина С.Н. ведущий специалист комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства  Администрации муни-

ципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 годы». 

14. Садовникова 

Н.А. 

заместитель председателя, начальник 

бюджетного отдела комитета финансов 

Администрации муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Управление муници-

пальными финансами Парфинского муници-

пального района на 2015 – 2020 годы» 

15. Чернова Е.Н. Председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом Админист-

рации муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Управление и распо-

ряжение муниципальным имуществом Пар-

финского муниципального района на 2017-

2019 годы» 

16. Кузнецов В.В. ведущий служащий отдела городского 

хозяйства комитета ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Энергосбережение в 

Парфинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 

природопользования Администрации муни-

ципального района 

финского муниципального района  

3. Абанина Ш.Э. главный специалист управления экономи-

ческого развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муни-

ципального района 

Прогноз социально-экономического развития 

Парфинского муниципального района на 

среднесрочный и долгосрочный периоды 

4. Садовникова Н.А. заместитель председателя, начальник бюд-

жетного отдела комитета финансов Адми-

нистрации муниципального района 

Бюджетный прогноз Парфинского муници-

пального района на долгосрочный период 

5. Григорьева Е.Г. ведущий служащий управления экономиче-

ского развития, сельского хозяйства и при-

родопользования Администрации муници-

пального района 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района «Обеспечение эко-

номического развития Парфинского муници-

пального района на 2017 – 2019 годы» 

8. Кострова Е.В. главный служащий управления экономиче-

ского развития, сельского хозяйства и при-

родопользования  

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского муници-

пального района на 2014 – 2020 годы» 

9. Матвеева Н.Н. председатель комитета образования, спорта 

и молодежной политики Администрации 

муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014 – 2020 годы». 

10. Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного 

дела Администрации муниципального рай-

она 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы». 

11. Литосова М.П. главный служащий комитета ЖКХ, строи-

тельства, дорожного хозяйства и благоуст-

ройства  Администрации муниципального 

района 

Муниципальная программы Парфинского 

муниципального района «Градостроительная 

политика на территории Парфинского района 

на 2016 – 2020 годы» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 августа 2018 года №28 

 
                                    

11 

 

17. Брюсов В.В. главный специалист по ГО  и ЧС Админи-

страции муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на 2016-

2021 годы» 

18. Дементьев В.В. заместитель председателя, начальник от-

дела городского хозяйства комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации муници-

пального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Улучшение жилищных 

условий граждан и повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

19. Брюсов В.В. главный специалист по ГО  и ЧС  Адми-

нистрации муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Профилактика терро-

ризма и экстремизма в Парфинском муници-

пальном районе на 2017-2020 годы» 

20. Брюсов В.В. главный специалист по ГО  и ЧС Админи-

страции муниципального района 

Муниципальная программа Парфинского му-

ниципального района «Профилактика право-

нарушений в Парфинском муниципальном 

районе на 2018-2022 годы» 

 

 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 13.08.2018 в 16.55 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


